
 

       
 

 

 

 

 

Fiskeriminister Mogens Jensen 

 

Slotsholmsgade 12 

1216 København K 

 

CC: Folketingets Fødevareudvalg, Folketingets fiskeriordførere 

 

                      Den 29. oktober 2020 

 

 

Kære fiskeriminister Mogens Jensen 

 

Danmarks Fiskeriforening PO og Centralforeningen for Limfjorden har udarbejdet vedhæftede 

forslag til regulering af fiskeriet efter hjertemuslinger i Limfjorden. 

 

Strategien er blevet udarbejdet efter længere tids drøftelser om en ændret regulering af fiskeri efter 

hjertemuslinger i Limfjorden samt DTU Aquas bestandsvurdering for hjertemuslinger i Limfjorden. 

 

Blåmuslingefiskeriet i Limfjorden har i år været dårligt, hvor det forventes, at omsætningen lander 

på en tredjedel af omsætningen i 2019. Derfor foreslår Danmarks Fiskeriforening PO, sammen med 

Centralforeningen for Limfjorden, at der med virkning fra 1. januar 2020 udarbejdes en selvstændig 

licens for fiskeri efter hjertemuslinger.  

 

Fiskeriet efter hjertemuslinger i Limfjorden er et bifangstfiskeri knyttet sammen med fiskernes FTA 

for blåmuslinger siden 2009. De seneste år har enkelte østersfiskere ønsket, at fiskeriet efter 

hjertemuslinger bliver åbnet for andre end muslingefiskerne.  

 

Den udmelding opponerer Danmarks Fiskeriforening og Centralforeningen for Limfjorden imod, da 

man ikke finder, at man uden videre kan fratage muslingefiskerne hele eller dele af et fiskeri, de har 

og har haft rettigheder til siden 2009.  

 

De seneste års drøftelser om regulering af fiskeriet efter hjertemuslinger har naturligt nok givet 

usikkerhed blandt muslingefiskerne i Limfjorden. Derfor mener Danmarks Fiskeriforening og 

Centralforeningen for Limfjorden, at tiden nu er kommet til, at man får en regulering på plads.  

 

Vi stiller os i den forbindelse gerne til rådighed for yderligere drøftelser, der kan få en regulering på 

plads. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Svend-Erik Andersen   Bo Husted Kjeldgaard  

Formand, Danmarks Fiskeriforening PO     Formand, Centralforeningen for Limfjorden 
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